Processo Seletivo de Concessão de Bolsas de
Estudo para Educação Infantil, Ensino
Fundamental e Ensino Médio para o Ano letivo

de 2022 e Cadastro de Reserva.

CENTRO EDUCACIONAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Associação Franciscana de Instrução e Assistência
Reconhecimento: Portaria SEDUC N.º 6.759, de 05/08/2009.

EDUCANDO FÉ E VIDA NA PAZ E NO BEM!

Edital nº 003/2022, de 22 de novembro de 2021.

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE SOCIOECONÔMICA APÓS RECURSOS

O Centro Educacional São Francisco de Assis - CESFA, em consonância com o Edital nº 003/2022, de

22/11/2021, torna público a divulgação do RESULTADO FINAL DA ANÁLISE SOCIOECONÔMICA APÓS

RECURSOS correspondente ao Processo Seletivo de Concessão de Bolsas de Estudo para Educação Infantil,

Ensino Fundamental e Ensino Médio para o Ano letivo de 2022 e Cadastro de Reserva.

Destacamos que esse procedimento está legalmente respaldado em edital. Portanto, a concessão da

bolsa de estudo obedeceu aos critérios previstos na Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009, regulamentada

pelo Decreto nº 8.242, de 23 de maio de 2014 e Portaria MEC nº 15, de 11 agosto de 2017, destarte, serão

concedidas bolsas parciais (50%) e integrais (100%) em consonância com as legislações vigentes.

Deste modo, INFORMAMOS que a MATRÍCULA não ocorrerá de maneira automática, sendo de

RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA da família fazê-la no período determinado pela instituição. O candidato

com resultado DEFERIDO poderá efetuar a matrícula dia 13/01/2022 (quinta-feira)

Ressaltamos ainda que, o atendimento se dará por ordem de chegada, nos seguintes horários: 8h às

11h e 13h30 às 16h00.

Por fim, orientamos que qualquer dúvida a respeito do processo seletivo de concessão de bolsas de

estudo deverá ser sanada junto a Assistente Social ou pelos canais de comunicação oficiais da instituição.

Palmas – TO, 12 de janeiro de 2022.

Comissão de Análise de Bolsa – CAB

Processo Seletivo de Concessão de Bolsas de
Estudo para Educação Infantil, Ensino
Fundamental e Ensino Médio para o Ano letivo

de 2022 e Cadastro de Reserva.

CENTRO EDUCACIONAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Associação Franciscana de Instrução e Assistência
Reconhecimento: Portaria SEDUC N.º 6.759, de 05/08/2009.

EDUCANDO FÉ E VIDA NA PAZ E NO BEM!

Edital nº 003/2022, de 22 de novembro de 2021.

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE SOCIOECONÔMICA APÓS RECURSOS

Candidato  Série Bolsa em 2022 (%) RESULTADO

ANA ADALIAH DOS SANTOS MELO 1º ANO - EF 50% DEFERIDO

ANA CLARA DOS SANTOS MELO 1ª SÉRIE - EM 50% DEFERIDO

ANA JÚLIA OLIVEIRA ROCHA 1ª SÉRIE - EM 50% INDEFERIDO

ANGÉLICA SAMBAÍBA 1ª SÉRIE - EM 50% DEFERIDO

BERNARDO GAMA VILLAS BOAS 3º ANO - EF 100% DEFERIDO

BENICIO GAMA VILLA BOAS 1º ANO 50% DEFERIDO

CAIO ACÁCIO NUNES 4º ANO - EF 50% DEFERIDO

DAVI AVILA GOIS PORTELA 3ª SÉRIE - EM 50% DEFERIDO

DAVI EMANEUL MOTA CAMILO 6º ANO - EF 100% DEFERIDO

CECILIA ARAUJO BARROS 1º ANO - EF 50% DEFERIDO

DAVI FIDELIS FLATIN MATERNAL II 50% INDEFERIDO

EDUARDO NETO DE MORAES PIRES 8º ANO - EF 50% DEFERIDO

EMANUELI MOREIRA 8º ANO - EF 50% DEFERIDO

ESTER DOS SANTOS MELO 8º ANO - EF 50% DEFERIDO

GABRIEL MENESES CASOLA JARDIM I 50% DEFERIDO

GUILHERME AMORIM MONTEIRO 1ª SÉRIE - EM 50% DEFERIDO

GUSTAVO MARINHO DAMASCENO 4º ANO - EF 50% INDEFERIDO

HEITOR FONTOURA FIGUEREDO 7º ANO - EF 50% DEFERIDO

HELOISA MARQUES CAVALHEIRO MOURA 2º ANO - EF 50% DEFERIDO

ISAC GABRIEL MOTA CAMILO 5º ANO - EF 100% DEFERIDO

HENRIQUE MARQUES CAVALHEIRO

MOURA
JARDIM I 50% DEFERIDO

HIANDARA PEREIRA DE SOUSA 7º ANO - EF 100% DEFERIDO

JEFFREY JOANNE CARVALHO PEROTTI 4º ANO 50% DEFERIDO

JOÃO AVILA GÓIS PORTELA 2ª SÉRIE - EM 50% DEFERIDO

JOÃO GABRIEL COSTA FERREIRA LEÃO 6º ANO - EF 50% DEFERIDO

JOÃO FERNANDO VIEIRA DE MORAES 3ª SÉRIE – EM 50% DEFERIDO

Processo Seletivo de Concessão de Bolsas de
Estudo para Educação Infantil, Ensino
Fundamental e Ensino Médio para o Ano letivo

de 2022 e Cadastro de Reserva.

CENTRO EDUCACIONAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Associação Franciscana de Instrução e Assistência
Reconhecimento: Portaria SEDUC N.º 6.759, de 05/08/2009.

EDUCANDO FÉ E VIDA NA PAZ E NO BEM!

Edital nº 003/2022, de 22 de novembro de 2021.

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE SOCIOECONÔMICA APÓS RECURSOS

JÚLIA TOLEDO LEAL JARDIM I 50% DEFERIDO

KATARINA FERNANDES VOLTARELLI 4º ANO - EF 100% DEFERIDO

LARA ACÁCIO BRAGANÇA 5º ANO - EF 50% INDEFERIDO

LAURA PEREIRA DE FARIAS ANDRADE 1º ANO - EF 50% DEFERIDO

LEONARDO MARINHO DAMASCENO 2º ANO - EF 50% INDEFERIDO

LORENZO ARAÚJO LIMA JARDIM I 50% DEFERIDO

LUCAS ACÁCIO BRAGANÇA 5º ANO - EF 50% INDEFERIDO

LUCCA CARDOSO AGUIAR MATERNAL II 50% DEFERIDO

LUIZ HENRIQUE ARAUJO ABREU 6º ANO - EF 50% DEFERIDO

LUIZA AMY LEAL 6º ANO - EF 50% DEFERIDO

LUIZA MARIA CAVALCANTE 1º ANO - EF 50% DEFERIDO

MARIA ALICE OLIVEIRA DE CARVALHO JARDIM I 100% DEFERIDO

MARIA ANTONIA DE ASSIS MOURAO JARDIM I 50% INDEFERIDO

MARIA CECILIA MACIEL BRANDAO 2º ANO – EF 50% DEFERIDO

MARIA LUIZA CARDOSO COELHO 2ª SÉRIE – EM 50% INDEFERIDO

MARIA LUIZA CARDOSO SILVA BARROS 2ª SÉRIE – EM 50% DEFERIDO

MATEUS SANTIAGO DE BRITO GONDIM 9º ANO - EF 50% DEFERIDO

MURILO NUNES SOARES 5º ANO - EF 100% DEFERIDO

PEDRO BENICIO FONTOURA FIGUEREDO 6º ANO - EF 50% DEFERIDO

PEDRO LUCAS VIEIRA DE MORAES 2ª SÉRIE – EM 50% DEFERIDO

RÚBIA RIBEIRO DE SOUSA 9º ANO - EF 50% DEFERIDO

SARAH RIBEIRO NUNES 3º ANO - EF 50% DEFERIDO

SOFIA SOARES BALESTRA 1º ANO - EF 50% INDEFERIDO

TAUANE ALVES RAMOS 2º ANO - EF 50% DEFERIDO

Palmas – TO, 12 de janeiro de 2022.

Comissão de Análise de Bolsa – CAB